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Radni: Iwona Chamielec, Marek Sobieraj, Włodzimierz Pietrus, Jakub Kosek oraz Rafał Komarewicz złożyli
interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawach: rejonizacji szkół, podatku od nieruchomości,
wykupu terenu pod park w Toniach, realizacji projektu BO dot. budowy kładki wzdłuż ul. Na Błonie, budowy
Ośrodka Kultury „Ruczaj”.

Radny Marek Sobieraj złożył dwie interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy przywrócenia dawnej
rejonizacji szkół. Radny interpeluje, aby do rejonu Szkoły Podstawowej nr 62 należały ulice Sadowa i
Jerzego Harasymowicza. Jak argumentuje radny, obecnie dzieci muszą uczęszczać do szkół, które są
znacznie dalej, co powoduje utrudnienia. Druga interpelacja radnego dotyczy odwodnienia terenu
Szkoły Podstawowej nr 62 przy ul. Ćwikłowej. – Proszę o pilne podjęcie działań, gdyż pozwolenie
wodnoprawne jest niezbędne w procedowaniu rozbudowy szkoły – pisze radny.

- Czy istnieje prawna możliwość uchylenia przez Radę Miasta Krakowa – po inicjatywie Prezydenta –
podatku od szczególnych budynków jakimi są stodoły rolników, w przypadku, gdy posiadają oni
gospodarstwa poniżej powierzchni 1 ha – interpeluje radny Włodzimierz Pietrus.

W sprawie wykupu terenu pod park w Toniach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego  interpeluje radny Jakub Kosek. - Proszę w szczególności o informacje, jakie działania
podjęło Miasto od momentu uchwalenia planu dla obszaru „Tonie Łąki” na jakim etapie jest obecnie
wykup działek przewidzianych pod park oraz podanie szacunkowego harmonogramu czasowego
działań w temacie wykupu, a następnie utworzenia parku – pisze radny. Kolejna interpelacja radnego
Koska dotyczy zmiany nawierzchni na placu zabaw w parku Krowoderskim. Radny sugeruje wymianę
pylącej nawierzchni żwirowej na inny rodzaj, np. piasek bądź tartan. - W związku ze zgłoszeniem
mieszkańca oraz oddaniem do użytku nowo wybudowanego budynku Szkoły Podstawowej nr 13
proszę o podjęcie interwencji w temacie utworzenia bezpiecznego przejścia przez ulicę Ks. Józefa
Meiera przy skrzyżowaniu z ulicą Meiera boczną, z właściwym oznaczeniem pod kątem
bezpieczeństwa dzieci podążających do wspomnianej szkoły – zgłasza radny Kosek. Interpeluje także
w sprawie jakości nawierzchni na ulicach Jordanowskiej, Stelmachów, Piaskowej. - Wszedłem w
posiadanie wiedzy o umowach między miastem, a budującymi w okolicy deweloperami, na mocy
których ulica powinna być utrzymywana przez budujących. Wobec tego proszę o: doprowadzenie do
realizacji umówi i pilnowania tematu stosownego utrzymania jezdni, udostępnienia ww. umów oraz
informacje jak ZDMK egzekwuje przedmiotowe umowy, tj. ilokrotnie od ich podpisania wzywało
deweloperów do działania w zakresie utrzymania oraz jak często przeprowadzane są kontrole w tym
zakresie? – pyta Jakub Kosek. Kolejna interpelacja radnego dotyczy bieżącej naprawy i utrzymania ul.
Stanisława Kostki Potockiego. Nawierzchnia tej drogi potrzebuje pilnej naprawy dodatkowo
mieszkańcy uskarżają się na rodzaj kamienia użytego do dotychczasowych napraw. - Mieszkańcy
skarżą się, że ostatnim czasy zaczęto wykorzystywać kamień, który szybko rozpadał się przyczyniając
się do powstawania białego pyłu. Sytuacja taka jest nieakceptowalna nie tylko z punktu widzenia
funkcjonowania ulic, ale również z uwagi na generowanie pyłu pogarszającego jakość powietrza –
pisze radny. Radny Kosek prosi również o informacje na temat działań Miasta zawiązanych z  budową
chodnika wraz z odwodnieniem wzdłuż części lub całości ulicy Gaik. Radny prosi też o informacje w



sprawie budowy chodnika wzdłuż ulicy Sosnowieckiej oraz progów zwalniających. Ostatnia
interpelacja Jakuba Koska dotyczy działań mających na celu wykup działki ewidencyjnej nr 546/6
obręb 29 Krowodrza, zlokalizowanej przy ulicy Adama Marczyńskiego/Kużnicy Kołłątajowskiej. -
Zasadne jest pozyskanie przedmiotowego terenu przez Gminę Miejską Kraków i przeznaczeniu go na
teren zielony, który pełniłby funkcje rekreacyjno-wypoczynkową. W tym miejscu należy nadmienić, iż
teren Górki Narodowej jest obszarem, gdzie praktycznie w ogóle nie występują publiczne tereny
zieleni. Wynika to z intensyfikacji zabudowy oraz postępującej koncentracji mieszkańców na tym
terenie. Problem ten został ujęty już w dokumencie „Kierunki rozwoju i zarzadzania terenami zieleni w
Krakowie na lata 2017-2030” – pisze Jakub Kosek.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz złożył pięć interpelacji. Pierwsza z nich
dotyczy realizacji projektu w budżecie obywatelski dot. budowy kładki wzdłuż ul. Na Błonie. - Kiedy
możliwe będzie rozpoczęcie prac realizacyjnych projektu BO dotyczącej budowy kładki wzdłuż ul. Na
Błonie? Jednocześnie proszę o informację na temat przeszkód, które do tej pory wstrzymują
rozpoczęcie prac realizacyjnych tego projektu – pyta Rafał Komarewicz. Kolejna interpelacja związana
jest z remontem nawierzchni oraz budową chodnika na ul. Piotra Borowego. Radny prosi o kosztorys
oraz szybką realizację. Rafał Komarewicz zgłasza także, na prośbę mieszkańców Woli Justowskiej,
potrzebę montażu śmietników na psie odchody. Następna interpelacja przewodniczącego RMK
dotyczy pilnego remontu ul. 28 lipca 1943. Ostatnia interpelacja zaś dotyczy przebudowy mostu na ul.
Zakliki. - Proszę o informację czy i kiedy możliwa byłaby przebudowa mostu nad rzeką Rudawą, na ul.
Zakliki, a także o określenie kosztów takiej przebudowy. Przejazd tym mostem jest problematyczny ze
względu na ruch wahadłowy. Szczególnie uciążliwe jest to w godzinach szczytu, kiedy mieszkańcy
muszą stać w korku i czekać na swoją kolej przejazdu. Mieszkańcy uważają, że wskazana byłaby
przebudowa i poszerzenie mostu, tak aby ruch odbywał się standardowo, czyli jednocześnie w obie
strony – pisze Rafał Komarewicz.

- Odpowiadając na interwencję mieszkańców, proszę o udostępnienie kompletu badań dotyczących
stanu fitosanitarnego drzew z gatunku topoli, rosnących, przy ul. Biała Droga, w związku z wnioskiem
o skierowanie drzew do wycinki – interpeluje radna Iwona Chamielec. Radna złożyła także
interpelację w sprawie planowanej budowy Ośrodka Kultury „Ruczaj”. Prosi w niej o szczegółowe
informacje oraz wyjaśnienie na jakim etapie realizacji jest wspomniana inwestycja. Radna zwraca się
również z pytaniem o obecny etap realizacji zadania dotyczącego remontu elewacji Szkoły
Podstawowej nr 31 przy ul. Bolesława Prusa 18.


